



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 28/2020
Processo Administrativo nº 82609

CERTIFICO que no data 02/09/20
foi publicado no Placar Oficial () / Site (X)
deste Município o(a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 02/09/20
Secretário de Administração

Eu, **JOAO BARBOSA DE OLIVEIRA**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Gilberto Pereira Borges, OAB/GO nº 24.336, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 28/2020**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Medicamentos para suprir as demandas das Unidades de Saúde, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto nº 96, de 18 de maio de 2020. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.718.661/0001-03, estabelecida Avenida Rio de Janeiro, nº 309, Quadra 2U, Lote 21, Vila Galvão – Senador Canedo/GO, Fone: (62) 3507-7070, Email: armazenosmedicamentos@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Clerve José Marques, inscrito no CPF sob o nº 169.074.001-97, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02/07	Captopril 25 mg comprimidos blister de alumínio - embalagem hospitalar (cota reservada)	Geolab	100.000	Un	R\$ 0,035	R\$ 3.500,00
02/14	Ibuprofeno 300 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada)	Vitamedic	120.000	Un	R\$ 0,144	R\$ 17.280,00
03/13	Betaistina dicloridrato 16 mg comprimidos.	Prati	1.800	Un	R\$ 0,20	R\$ 360,00
03/14	Betaistina dicloridrato 24 mg comprimido	Prati	2.100	Un	R\$ 0,302	R\$ 634,20



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

03/31	Cloridrato de bupivacaína 5 mg/ml + glicose 80 mg/ml ampola 4 ml para raqui anestesia	Hypofarma	1.500	Am	R\$ 2,52	R\$ 3.780,00
03/40	Cloridrato de Ondansetrona 2mg/ml ampola 2 ml	Hypofarma	15.000	Un	R\$ 1,23	R\$ 18.450,00
03/57	Epinefrina injetável 1 mg/ml ampola 1 ml	Hypofarma	1.000	Am	R\$ 1,838	R\$ 1.838,00
03/82	Lidocaína spray 10% 50 ml	Hipolabor	50	Un	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
03/99	Sulfato de Gentamicina 80mg inj.	Hypofarma	3.000	Am	R\$ 0,80	R\$ 2.400,00
03/100	Sulfato de gentamicina inj. 40 mg	Nova farma	3.000	Un	R\$ 0,788	R\$ 2.364,00
03/105	Acebrofilina xarope adulto 100 mg/ml, vidro com 120 ml	Brainfarma	1.000	Fr	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
03/110	Ácido Valproico 250 mg - Comprimidos	Biolab	4.000	Un	R\$ 0,21	R\$ 840,00
03/112	Albendazol 40 mg/ml frasco 10 ml	Prati	2.500	Fr	R\$ 1,282	R\$ 3.205,00
03/122	Amoxicilina sp oral 250 mg/5ml fr 60 ml	Prati	3.500	Fr	R\$ 4,13	R\$ 14.455,00
03/129	Biperideno 2 mg comprimidos	Cristalia	25.000	Un	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
03/142	Carvediol 12,5 mg comprimidos	Em.s	2.800	Un	R\$ 0,158	R\$ 442,40
03/143	Carvediol 3,125 mg comprimidos	Em.s	2.800	Un	R\$ 0,105	R\$ 294,00
03/149	Ciprofloxacino 500 mg embalagem hospitalar	Prati	15.000	Un	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00
03/161	Cloridrato de metformina 850 mg comprimidos embalagem hospitalar	Prati	390.000	Un	R\$ 0,081	R\$ 31.590,00
03/168	Complexo B drágeas	Pharmascie nce	100.000	Un	R\$ 0,039	R\$ 3.900,00
03/170	Dexpantenol 50 mg/g pomada 30 g	Prati	65	Tb	R\$ 4,10	R\$ 266,50
03/171	Dexametasona 1mg/g bisnaga 10 g	Sanval	7.500	Un	R\$ 1,241	R\$ 9.307,50
03/175	Dimeticona gotas 75 mg/ml fr 15 ml	Prati	2.000	Fr	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
03/177	Diosmina 450 + hesperidina 50 mg comp	Brainfarma	2.100	Cp	R\$ 0,473	R\$ 993,30
03/178	Dipirona sódica 500 mg comprimidos	Prati	140.000	Cp	R\$ 0,152	R\$ 21.280,00
03/183	Doxazosina 2 mg	Sandoz	1.800	Cp	R\$ 0,131	R\$ 235,80
03/191	Espironolactona 25 mg comprimidos	Aspen	40.000	Un	R\$ 0,17	R\$ 6.800,00
03/194	Etinilestradiol + levonogestrel 0,03 + 0,15 mg comprimidos	Biolab	52.500	Un	R\$ 0,081	R\$ 4.252,50
03/195	Fenitoína 100 mg	Hipolabor	40.000	Un	R\$ 0,18	R\$ 7.200,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	comprimidos					
03/212	Hidroclorotiazida 25 mg comprimidos embalagem hospitalar	Cimed	700.000	Un	R\$ 0,02	R\$ 14.000,00
03/229	Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg comprimidos	Cristalia	3.000	Un	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
03/232	Levotiroxina 25 mcg comprimidos	Merck	72.000	Un	R\$ 0,092	R\$ 6.624,0000
03/233	Levotiroxina sódica 50 mcg comprimidos	Merck	72.000	Un	R\$ 0,092	R\$ 6.624,00
03/234	Levotiroxina sódica 100 mcg comprimidos	Merck	48.000	Un	R\$ 0,092	R\$ 4.416,00
03/236	Loratadina 1 mg/ml frasco 100 ml	Prati	4.500	Un	R\$ 2,849	R\$ 12.820,50
03/241	Metronidazol 250 mg comprimidos	Brainfarma	52.000	Un	R\$ 0,127	R\$ 6.604,00
03/244	Metronidazol sp oral 40 mg/ml frasco 80 ml	Em.s	2.800	Fr	R\$ 6,755	R\$ 18.914,00
03/253	Nifedipino 20 mg comprimidos retard	Medquimica	285.000	Un	R\$ 0,183	R\$ 52.155,00
03/271	Sinvastatina 10 mg comprimidos embalagem hospitalar	Sandoz	140.000	Un	R\$ 0,066	R\$ 9.240,00
03/272	Sinvastatina 20 mg comprimidos embalagem hospitalar	Sandoz	260.000	Un	R\$ 0,063	R\$ 16.380,00
03/275	Succinato de metoprolol 25 mg comprimidos de liberação prolongada	Accord	15.000	Un	R\$ 0,276	R\$ 4.140,00
03/276	Succinato de metoprolol 50 mg comprimidos de liberação prolongada	Accord	15.000	Un	R\$ 0,551	R\$ 8.265,00
03/282	Sulfato ferroso 25 mg/ml fr 30 ml	Ososrio moraes	400	Fr	R\$ 0,827	R\$ 330,80
03/300	Propranolol 40 mg - Comprimidos embalagem Hospitalar	Ososrio moraes	300.000	Un	R\$ 0,035	R\$ 10.500,00
03/303	Risperidona 1 mg/ml fr 30 ml	Prati	35	Fr	R\$ 12,30	R\$ 430,50
03/310	Bissulfato de Clopidogrel 75 mg comprimidos	Sandoz	3.000	Un	R\$ 0,368	R\$ 1.104,00
03/315	Clorpromazina 100 mg comprimidos	Cristalia	18.000	Un	R\$ 0,29	R\$ 5.220,00
03/316	Lidocaína gel 30gr	Brainfarma	600	Tb	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
03/325	Tenoxicam 40mg, pó liofilizado para solução injetável	Cristalia	800	Un	R\$ 11,75	R\$ 9.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 366.251,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

C & C HOSPITALAR LTDA EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.830.917/0001-60, estabelecida na Rua T-28, nº 07, Quadra 18, Lote 08, Setor Bueno – Goiânia/GO, Fone: (62) 3285-1101, Email: cechopitalar@terra.com.br, neste ato representado pelo Sr. Westeley Cordeiro dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 059.015.560-11, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/12	Estrogênios conjugados comprimido 0,3 mg comprimido embalagem hospitalar	Wyeth	42.840	Un	R\$ 0,99	R\$ 42.411,60
02/03	Soro fisiológico 0,9% 100 mol com 03 sítios de inserção (cota reservada)	Equiplex	5.075	Un	R\$ 1,87	R\$ 9.490,25
02/12	Estrogênios conjugados comprimido 0,3 mg comprimido embalagem hospitalar (cota reservada)	Wyeth	14.280	Un	R\$ 0,99	R\$ 14.137,20
02/15	Paracetamol 500 mg - comprimidos (cota reservada)	Pratidonaduzzi	75.000	Un	R\$ 0,086	R\$ 6.450,00
03/21	Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ml ampola 1 ml	Hipolabor	2.000	Am	R\$ 1,55	R\$ 3.100,00
03/28	Cloreto de sódio 10% ampola 10 ml	Samtec	2.000	Am	R\$ 0,33	R\$ 660,00
03/29	Cloreto de sódio 17,55% ampola 10 ml	Equiplex	1.000	Am	R\$ 0,26	R\$ 260,00
03/53	Diazepam 10 mg/2ml ampola de 2ml.	Santisa	3.000	Ap	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00
03/54	Diclofenaco Sódico 25mg/ml ampola 3ml	Hypofarma	20.000	Am	R\$ 0,659	R\$ 13.180,00
03/66	Glicerina 12% 500 ml	Jp	2.400	Un	R\$ 4,23	R\$ 10.152,00
03/68	Glicose 25% ampolas 10 ml	Samtec	2.000	Am	R\$ 0,33	R\$ 660,00
03/93	Soro fisiológico 0,9% 500 ml com 03 sítios de inserção	Equiplex	12.000	Un	R\$ 2,48	R\$ 29.760,00
03/94	Soro fisiológico 0,9% 250 ml com 03 sítios de inserção	Equiplex	8.000	Un	R\$ 2,15	R\$ 17.200,00
03/95	Soro Glicofisiológico 500 ml com 03 sítios	Equiplex	4.800	Fr	R\$ 3,40	R\$ 16.320,00
03/97	Soro ringer lactado 500 ml com 03 sítios de inserção	Equiplex	2.400	Un	R\$ 3,00	R\$ 7.200,00
03/103	Sulfato de Salbutamol 0,5 mg/ml ampolas de 1 ml	Hipolabor	300	Am	R\$ 1,75	R\$ 525,00
03/120	Amoxicilina + clavulanato de potássio sp oral 50 + 12,5 mg/ml fr c/ 100 ml	Pratidonaduzzi	350	Fr	R\$ 13,97	R\$ 4.889,50
03/139	Carbonato de cálcio 500 + vitamina D 200 UI	Natulab	150.000	Un	R\$ 0,111	R\$ 16.650,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	comprimidos					
03/150	Citrato de sódio + cloreto de potássio + cloreto de sódio (soro oral) pó 27,9 g	Natulab	15.000	Un	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
03/154	Cloreto de sódio nasal 0,9 fr 30 ml	Natulab	4.000	Fr	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
03/155	Cloridrato de ambroxol 15 mg/15 ml xarope pediátrico 120 ml	Natulab	2.500	Un	R\$ 1,66	R\$ 4.150,00
03/157	Cloridrato de ambroxol xarope 30 mg/5 ml fr 120 ml (Adulto)	Natulab	2.600	Un	R\$ 1,65	R\$ 4.290,00
03/172	Diazepam 5 mg comprimidos embalagem hospitalar	Santisa	60.000	Un	R\$ 0,064	R\$ 3.840,00
03/173	Diazepam 10mg comprimidos	Santisa	95.000	Cp	R\$ 0,08	R\$ 7.600,00
03/188	Eritromicina estolato susp oral 250 mg/5 ml fr 60 ml	Pratidonadu zzi	1.200	Fr	R\$ 4,93	R\$ 5.916,00
03/216	Ibuprofeno 50 mg/ml fr 30 ml	Natulab	6.000	Un	R\$ 1,23	R\$ 7.380,00
03/225	Insulina glargina 300 U/ml caneta descartável preenchida com 1,5 ml de solução injetável	Sanofi aventis	155	Un	R\$ 183,85	R\$ 28.496,75
03/239	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml fr 100 ml	Natulab	4.500	Un	R\$ 1,09	R\$ 4.905,00
03/257	Nistatina cr. Vaginal 100.000 UI 60 g com aplicador	Pratidonadu zzi	4.500	Un	R\$ 5,59	R\$ 25.155,00
03/261	Ondansetrona 4 mg comprimido orodispersível.	Biolab	1.200	Un	R\$ 2,25	R\$ 2.700,00
03/263	Omeprazol 20 mg cápsulas	Pharlab	210.000	Un	R\$ 0,08	R\$ 16.800,00
03/283	Sulfato ferroso 40 mg - Comprimidos embalagem hospitalar	Natulab	110.000	Un	R\$ 0,036	R\$ 3.960,00
03/294	Paracetamol 500 + fosfato de codeína 30 mg comprimidos.	Biolab	240	Un	R\$ 0,46	R\$ 110,40
03/304	Salbutamol 2 mg/5 ml xarope 100 ml	Natulab	1.800	Fr	R\$ 1,12	R\$ 2.016,00
03/311	Ácido fólico 5 mg comprimidos	Natulab	140.000	Cp	R\$ 0,04	R\$ 5.600,00
03/326	Tiamina 300 mg comprimidos	Natulab	600	Cp	R\$ 0,31	R\$ 186,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR-----					R\$ 328.860,70	



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.088.996/0001-40, estabelecida na Avenida Aloizio de Oliveira, nº 57, Oneida Mendes – Uberaba/MG, Fone: (34) 3212-2168, Email: licitacao@cirurgicaalianca.com.br, neste ato representada pela Sra. Claudia Alves Souza, inscrita no CPF sob o nº 044.896.046-02, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03/201	Fórmula infantil para lactente contendo nucleotídeos,DHA e ARA tipo Aptamil 1 Premium ou similar lt 400 g	Danone	155	Lt	R\$ 19,70	R\$ 3.053,50
03/202	Fórmula infantil para lactentes tipo Aptamil sem lactose ou similar .Lata contendo 800 g	Danone	90	Lt	R\$ 82,90	R\$ 7.461,00
03/203	Fórmula infantil para lactentes contendo nucleotídeos ,DHA e ARA tipo NAN 2 Comfort ou similar.Lata contendo 400 g	Danone	155	Lt	R\$ 20,80	R\$ 3.224,00
03/204	Fórmula infantil para lactentes tipo milnutri soja 2 lata 800 g	Danone	80	Lt	R\$ 61,50	R\$ 4.920,00
03/205	Fórmula infantilpara lactentes contendo nucleotídeos ,DHA e ARA tipo NAN I Comfort ou similar.Lata contendo 400 g	Danone	70	Lt	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
03/306	Leite Neocate support Lata rosa	Danone	150	La	R\$ 149,30	R\$ 22.395,00
03/307	Leite pregomin pepti 400 GR	Danone	350	Lt	R\$ 97,80	R\$ 34.230,00
03/308	Leite aptamil pepti	Danone	140	La	R\$ 63,00	R\$ 8.820,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 85.573,50

DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.520.829/0001-40, estabelecida na BR 480, nº 180, Centro – Barão de Cotegipe/RS, Fone: (54) 3523-2600, Email: dimaster@dimaster.com.br, neste ato representado pelo Sr. Jefferson Luiz de Almeida das Silva, inscrito no CPF sob o nº 895.749.821-49, vencedora do item abaixo relacionado:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/05	Amoxicilina cápsulas 500 mg embalagem hospitalar	Prati	150.000	Un	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 27.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELE-ME, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.688.692/0001-61, estabelecida na Alameda 21 de Abril, Quadra 49, Lote 08, Galpão 02, Bairro Expansul – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9607-3636, Email: licita01@dismarthospitalar.com.br, neste ato representado pelo Sr. Dilermano Gonçalves de Moraes Neto, inscrito no CPF sob o nº 997.503.501-97, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/02	Ceftriaxona sódica 1 g intravenosa 1V injetável	Abl	7.500	Am	R\$ 12,87	R\$ 96.525,00
02/02	Ceftriaxona sódica 1 g intravenosa 1v injetável (cota reservada)	Abl	2.500	Am	R\$ 12,87	R\$ 32.175,00
03/10	Benzil Penicilina Pótássica + Procaina 400.000 inj	Blau	2.000	Am	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00
03/19	Bromoprida 10 mg inj. Ampola 2 ml	Wasser	20.000	Am	R\$ 1,19	R\$ 23.800,00
03/167	Clorpromazina 25 mg comprimidos	Cristália	18.000	Un	R\$ 0,25	R\$ 4.500,00
03/213	Haloperidol 5 mg comprimidos	Cristália	60.000	Un	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
03/217	Imipramina 25 mg comprimidos	Cristália	1.800	Un	R\$ 0,36	R\$ 648,00
03/318	Fenobarbital 40 mg /ml fr 20 ml	Cristália	150	Fr	R\$ 4,46	R\$ 669,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 179.517,00	

DROGAFONTE LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26, estabelecida na Rua Barão Bonito, nº 408, Bairro da Várzea – Recife/PE, Fone: (81) 2102-1830, Email: fernanda.fonte@drogafonte.com.br, neste ato representado pelo Sr. Flávio Felipe da Silva, inscrito no CPF sob o nº 897.396.551-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/09	Dipropionato de beclometasona sol inalante 50 mcg /dose frasco 200 doses	Glaxo	1.313	Un	R\$ 15,00	R\$ 19.695,00
01/10	Enalapril 20 mg comprimidos embalagem hospitalar	Medquimica	472.500	Un	R\$ 0,048	R\$ 22.680,00
01/15	Paracetamol 500 mg - Comprimidos	Prati	225.000	Un	R\$ 0,08	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 60.375,00	



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.273.934/0001-90, estabelecida na Avenida Moinho dos Ventos, nº 359, Quadra 32, Lote 16, Residencial Moinho dos Ventos – Goiânia/GO, Fone: (62) 3575-6041, Email: licitacao.innovarhospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Guilherme Augusto Moreira Aguiar, inscrito no CPF sob o nº 690.352.881-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03/115	Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral hipossódico sem sacarose lata 80 g	Trophic fiber 800gr prodiet	600	Un	R\$ 59,90	R\$ 35.940,00
03/245	Dieta enteral isosource 1,5 ou nutrison energy ou tropic 1,5	Trophic 1.5 1l prodiet	270	Lt	R\$ 27,00	R\$ 7.290,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 43.230,00

JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.600.475/0001-42, estabelecida na Alameda Câmara Filho, nº 2.065, Setor Parque Oeste – Goiânia/GO, Fone: (62) 3296-0706, Email: jmdepaulavendas@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Wagner de Jesus Ribeiro, inscrito no CPF sob o nº 556.877.841-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02/06	Besilato de anlodipino 5 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada)	Geolab	100.000	Un	R\$ 0,042	R\$ 4.200,00
02/09	Dipropionato de beclometasona sol inalante 50 mcg /dose frasco 200 doses (cota reservada)	Chiesi	437	Un	R\$ 42,00	R\$ 18.354,00
03/02	Ácido Tranexâmico 250 mg/5 ml ampola 5 ml	Hipolabor	800	Un	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
03/11	Benzil Penicilina Potássica 5.000.000 UI inj.	Blau	1.000	Un	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
03/23	Cetoprofeno injetável 50 mg/ml ampola 2 ml intramuscular	Hipolabor	4.000	Am	R\$ 1,40	R\$ 5.600,00
03/25	Citrato de fentanila 0,05 mg /ml ampola de 2 ml	Hipolabor	1.500	Am	R\$ 1,873	R\$ 2.809,50
03/55	Dipirona 1 g injetável ampola 2 ml	Farmace	20.000	Am	R\$ 0,615	R\$ 12.300,00
03/60	Fenitoina sódica 50mg/ml ampola 5ml	Hipolabor	1.000	Am	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00
03/62	Fitomenadiona inj. 10 mg/ml 1 ml	Hipolabor	2.000	Am	R\$ 1,09	R\$ 2.180,00
03/63	Flumazenil 0,1mg/ml ampola	Hipolabor	250	Un	R\$ 7,20	R\$ 1.800,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	5 ml					
03/67	Gliconato de cálcio a 10% injetável ampola 10 ml	Isofarma	400	Am	R\$ 1,85	R\$ 740,00
03/87	Naloxona 0,4 mg ampola de 1 ml	Hipolabor	100	Am	R\$ 6,20	R\$ 620,00
03/108	Ácido fólico 150+ferro quelato 5mg	Ems	2.400	Un	R\$ 1,09	R\$ 2.616,00
03/117	Aminofilina 100 mg comprimido embalagem hospitalar	Hipolabor	120.000	Un	R\$ 0,08	R\$ 9.600,00
03/130	Brometo de Ipatrópio 0,25 mg/ml solução para inalação frasco 20 ml	Hipolabor	650	Fr	R\$ 1,14	R\$ 741,00
03/133	Bromoprida 10 mg comprimidos	Prati donaduzzi	1.200	Un	R\$ 0,177	R\$ 212,40
03/135	Budesonida aerossol nasal 50 mcg fr 10 ml contendo 200 doses	Ache	1.800	Un	R\$ 26,80	R\$ 48.240,00
03/151	Cloridrato de clomipramina 75 mg comprimidos de liberação lenta	Ems	1.200	Un	R\$ 1,94	R\$ 2.328,00
03/169	Deltametrina loção 0,2 mg/ml frasco 100 ml	Multilab	1.500	Un	R\$ 6,41	R\$ 9.615,00
03/176	Dinitrato de Isossorbida sublingual 5mg comprimido	Ems	1.700	Un	R\$ 0,31	R\$ 527,00
03/211	Hialuronato de sódio 0,15% fr 10 ml	Uniao quimica	50	Fr	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00
03/220	Insulina degludeca 100 u/ml caixa contendo 5 refis de 3 ml cada	Novo nordisk	48	Cx	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00
03/221	Insulina glargina refil 3 ml	Eli lilly	900	Un	R\$ 43,00	R\$ 38.700,00
03/231	Levonogestrel 0,75 mg comprimidos	Cimed	90	Un	R\$ 1,078	R\$ 97,02
03/238	Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml betametasona 0,05 mg/ml frasco com 120 ml	Prati donaduzzi	30	Fr	R\$ 3,90	R\$ 117,00
03/243	Metronidazol gel vaginal 100 mg/g 50 g com aplicador	Sanval	2.700	Tb	R\$ 4,63	R\$ 12.501,00
03/247	Levodopa + benzerazida 100 mg + 25 mg comprimidos	Fqm	780	Un	R\$ 1,602	R\$ 1.249,56
03/248	Metilfenidato 10 mg - Comprimidos	Ems	3.300	Un	R\$ 1,026	R\$ 3.385,80
03/255	Nimesulida gel 20 mg/g 30 g	Germéd	250	Un	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00
03/258	Nitrazepan 5 mg comprimidos	Germéd	900	Un	R\$ 0,32	R\$ 288,00
03/287	60 comprimidos Tramadol 37,5 mg + paracetamol 325 mg	Ache	1.200	Cp	R\$ 2,36	R\$ 2.832,00
03/288	Trazodona 50 mg comprimidos	Ems	600	Un	R\$ 0,63	R\$ 378,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

03/289	Trometololceterolaco 10 mg comprimidos sublingual	Ems	1.500	Un	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00
03/297	Prednisona 5 mg comprimidos	Sanval	60.000	Un	R\$ 0,092	R\$ 5.520,00
03/299	Prometazina 25 mg comprimidos	Cristalia	60.000	Un	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
03/305	Leite neocate advance 400gr	Danone/advanced	150	La	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00
03/312	Insulina asparte refil 3 ml	Novo nordisk	400	Un	R\$ 42,45	R\$ 16.980,00
03/313	Miconazol 2% creme dermatológico bisnaga 28 g	Hipolabor	4.000	Un	R\$ 2,25	R\$ 9.000,00
03/317	Ácidovalpróico 50 mg/ml fr 100ml	Hipolabor	120	Fr	R\$ 4,844	R\$ 581,28
03/323	Dimenidrinato 50mg+ cloridrato de piridoxina 50mg, ampola de 1ml	Uniao quimica	800	Un	R\$ 1,59	R\$ 1.272,00
03/329	Desoximetasona +sulfato de neomicina 2,5 mcg+7,1 mg/g bisnaga 20 g	Sanofi	40	Tu	R\$ 32,90	R\$ 1.316,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 312.210,5600	

RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.484.451/0001-00, estabelecida na Rua 20, nº 135, Jardim Goiás – Rio Verde/GO, Fone: (64) 3621-2539, Email: riofarmago@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Murilo Ferreira de Freitas, inscrito no CPF sob o nº 013.850.681-75, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/13	Hidróxido de alumínio 300 mg comprimidos	Sanfi	37.500	Un	R\$ 0,48	R\$ 18.000,00
02/05	Amoxicilina cápsulas 500 mg embalagem hospitalar (cota reservada)	Prati	50.000	Un	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
02/10	Enalapril 20 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada)	Sanval	157.500	Un	R\$ 0,07	R\$ 11.025,00
02/13	Hidróxido de alumínio 300 mg comprimidos (cota reservada)	Sanofi	12.500	Un	R\$ 0,48	R\$ 6.000,00
03/04	Água oxigenada 10 volumes fr 1000 ml	Farmax	50	Fr	R\$ 3,82	R\$ 191,00
03/20	Butil Brometo de escopolamina 4 mg/ml + dipirona 500 mg/ml inf. 5 ml	Hypofarma	10.000	Un	R\$ 1,87	R\$ 18.700,00
03/49	Complexo B injetável ampola 2 ml	Hypofarma	8.000	Am	R\$ 0,863	R\$ 6.904,00
03/70	Haloperidol inj. 5 mg/ml	Hypofarma	1.000	Am	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
03/96	Soro glicosado 5% 500 ml	Equiplex	3.120	Un	R\$ 3,13	R\$ 9.765,60



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com 03 sítios de inserção					
03/102	Sulfato de morfina inj. 1,0 mg/ml ampola de 2 ml	Hipolabor	1.000	Am	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
03/123	Alprazolam 2mg comprimidos	Nova quimica	1.200	Un	R\$ 0,12	R\$ 144,00
03/147	Cianocobalamina 5.000 + piridoxina 100 + tiamina 100 mg drágeas	Myrales	2.100	Un	R\$ 1,85	R\$ 3.885,00
03/162	Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimidos	Hipolabor	50.000	Un	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
03/165	Cloridrato de sertralina 100 mg comprimidos.	Prati	2.100	Un	R\$ 0,33	R\$ 693,00
03/184	Duloxetine 60 mg cápsulas	Nova quimica	900	Un	R\$ 1,68	R\$ 1.512,00
03/222	Insulina lispro refil 3ml	Eli lilly	390	Un	R\$ 43,00	R\$ 16.770,00
03/228	Silimalon (SILIMARINA 70mg + DL metionina 100mg)	Zydus	1.600	Cp	R\$ 1,73	R\$ 2.768,00
03/242	Metronidazol 400 mg comprimidos embalagem hospitalar	Legrand	25.000	Un	R\$ 0,31	R\$ 7.750,00
03/252	Miconazol 0,02% creme vaginal 80 g com aplicador	Hipolabor	2.800	Tb	R\$ 5,30	R\$ 14.840,00
03/278	Sulfadiazina de prata pasta 1% 50 g	Prati	3.000	Un	R\$ 5,17	R\$ 15.510,00
03/279	Sulfametoxazol 400+Trimetroprima 80 mg comprimidos	Prati	50.000	Un	R\$ 0,12	R\$ 6.000,00
03/290	Varfarina sódica 2,5 mg comprimidos	Uniao	900	Un	R\$ 0,22	R\$ 198,00
03/301	Propatilnitrato 10 mg comprimidos	Divcon	1.200	Un	R\$ 0,50	R\$ 600,00
03/309	Fórmula infantil para lactentes contendo nucleotídeos, DHA e ARA tipo Aptamil HÁ ou similar lata 400 g	Danone	75	Lt	R\$ 39,17	R\$ 2.937,75
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 163.053,35	

RM HOSPITALAR LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74, estabelecida na Avenida Sonnemberg, nº 544, Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 4006-3993, Email: licita@rmhospitalar.com.br, neste ato representado pelo Sr. Tassio Fagundes Costa, inscrito no CPF sob o nº 698.660.661-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/03	Soro fisiológico 0,9% 100 mol com 03 sítios de	Equiplex	15.225	Un	R\$ 1,77	R\$ 26.948,25



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	inserção					
01/04	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimidos - embalagem hospitalar	Imec	337.500	Un	R\$ 0,022	R\$ 7.425,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 34.373,25

SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.927.876/0001-67, estabelecida na Estrada Pedro Rosa da Silva, nº 515, Bairro Residencial Park – Extrema/MG, Fone: (35) 3435-7750, Email: soma.mg@somahospitalar.com.br, neste ato representado pelo Sr. Julio Cesar Xavier, inscrito no CPF sob o nº 266.820.101-25, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/06	Besilato de anlodipino 5 mg comprimidos embalagem hospitalar	Geolab	300.000	Un	R\$ 0,029	R\$ 8.700,00
01/07	Captopril 25 mg comprimidos BLISTER DE ALUMÍNIO - embalagem hospitalar	Geolab	300.000	Un	R\$ 0,03	R\$ 9.000,00
01/08	Cloridrato de metildopa 250 mg comprimidos embalagem hospitalar	Sanval	210.000	Un	R\$ 0,40	R\$ 84.000,00
01/14	Ibuprofeno 300 mg comprimidos embalagem hospitalar	Vitamedic	360.000	Un	R\$ 0,13	R\$ 46.800,00
02/08	Cloridrato de metildopa 250 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada)	Sanval	70.000	Un	R\$ 0,40	R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 176.500,00

VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.949.099/0001-33, estabelecida na Rua Dona Helena, Quadra 84, Lote 09 - Rio Verde/GO, Fone: (16) 9 9635 – 7999, Email: viafarma@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Ricardo José Lima, inscrito no CPF sob o nº 218.385.181-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote /Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Ceftriaxona Sódica 1 g intramuscular 1M injetável	Eurofarma	3.750	Am	R\$ 12,88	R\$ 48.300,00
02/01	Ceftriaxona sódica 1 g intramuscular 1m injetável (cota reservada)	Eurofarma	1.250	Am	R\$ 12,88	R\$ 16.100,00
02/04	Ácido acetilsalicílico 100 mg comprimidos - embalagem	Imec	112.500	Un	R\$ 0,03	R\$ 3.375,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	hospitalar (cota reservada)					
03/36	Cloridrato de isoxsuprina 10 mg comprimidos	Apsen	100	Un	R\$ 3,89	R\$ 389,00
03/37	Cloridrato de isoxsuprina 10 mg/2 ml injetável	Apsen	100	Am	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
03/46	Cloridrato de tetracaína 1% + cloridrato de fenilefrina 0,1% solução oftálmica estéril 10 ml	Allergan	10	Un	R\$ 9,00	R\$ 90,00
03/58	Ergometrina inj. 0,2 mg ampola 1 ml	U.quimica	400	Am	R\$ 1,70	R\$ 680,00
03/61	Fenobarbital sódico 100 mg/ml solução injetável ampola 2 ml	Cristália	1.500	Am	R\$ 1,95	R\$ 2.925,00
03/78	Imunoglobulina Humana Anti RH (1D) 1.M. 2 ml	Kamada	80	Un	R\$ 279,00	R\$ 22.320,00
03/79	Insulina regular 100 U 10 ml	Novonordisk	50	Un	R\$ 21,12	R\$ 1.056,00
03/80	Insulina simples NPH 100 U 10 ml	Novonordisk	50	Un	R\$ 23,71	R\$ 1.185,50
03/83	Metilsulfato de neostigmina 0,5 mg - ampola de 1 ml	U.quimica	200	Am	R\$ 0,85	R\$ 170,00
03/88	Ocitocina 5 UI/ml injetável	U.quimica	800	Am	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00
03/107	Aciclovir 50 mg/g creme bisnaga 10 g	Cimed	180	Tb	R\$ 2,31	R\$ 415,80
03/109	Ácido tioctico 600 mg comprimidos	Merck	1.800	Un	R\$ 4,79	R\$ 8.622,00
03/131	Brometo de tiotrópio 2,5 mcgfr 60 doses	Boehringer	12	Fr	R\$ 325,00	R\$ 3.900,00
03/134	Budesonida aerossol nasal 32 mcg fr 120 doses	E ms	1.500	Fr	R\$ 12,60	R\$ 18.900,00
03/140	Carbonato de lítio 450 mg CR comprimidos	Eurofarma	1.500	Un	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
03/145	Cefalexina 250 mg/5 ml sp oral fr 100 ml	Abl	50	Fr	R\$ 9,25	R\$ 462,50
03/180	Dipropionato de betametasona 0,5mg/g+ácido salicílico 30mg/g bisnaga 30 g	Germel	130	Un	R\$ 7,45	R\$ 968,50
03/181	Dipropionato de betametasona+ fosfato dissódico De dexametasona 5mg/ml+2mg/ml amp1ml	Eurofarma	120	Un	R\$ 4,40	R\$ 528,00
03/182	Divalproato de sódio 500 mg comprimidos revestidos de liberação controlada	Abbott	900	Un	R\$ 1,68	R\$ 1.512,00
03/185	Enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50mg + 5mg inj amp1ml	Eurofarma	70	Am	R\$ 17,42	R\$ 1.219,40
03/190	Espiramicina 500 mg comprimidos	Sanofi	5.000	Un	R\$ 3,90	R\$ 19.500,00
03/192	Espironolactona 100 mg comprimidos~	Hipolabor	35.000	Un	R\$ 0,53	R\$ 18.550,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

03/196	Fenobarbital comprimidos hospitalar	100 mg embalagem	Cristália	50.000	Un	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
03/206	Furosemida Comprimidos hospitalar	40 mg - embalagem	Hipolabor	130.000	Un	R\$ 0,04	R\$ 5.200,00
03/215	Ibuprofeno comprimidos hospitalar.	600 mg embalagem	Teuto	160.000	Un	R\$ 0,21	R\$ 33.600,00
03/226	Itraconazol cápsulas	100 mg	Geolab	25.000	Un	R\$ 0,92	R\$ 23.000,00
03/237	Losartana potássica comprimidos hospitalar	50 mg embalagem	Geolab	780.000	Un	R\$ 0,08	R\$ 62.400,00
03/240	Maleato de dexclorfeniramina comprimidos hospitalar	2 mg embalagem	Geolab	80.000	Un	R\$ 0,073	R\$ 5.840,00
03/259	Noretisterona comprimidos.	0,35 mg	Biolab	2.450	Un	R\$ 0,17	R\$ 416,50
03/262	Olopatadina oftálmica 0,1% fr 5 ml	solução	Mundipharm a	30	Fr	R\$ 50,75	R\$ 1.522,50
03/281	Sachês de sulfato de glicosamina 1,5g+condroitina 1,2 g.		Aché	2.400	Un	R\$ 5,15	R\$ 12.360,00
03/295	Pirimetamina Comprimidos	25 mg	Divcom	900	Un	R\$ 0,09	R\$ 81,00
03/296	Prednisona Comprimidos hospitalar	20 mg - embalagem	Vitamedic	60.000	Cp	R\$ 0,20	R\$ 12.000,00
03/319	Lactulose xarope fr 120 ml		Pharma istar	60	Fr	R\$ 6,65	R\$ 399,00
03/321	Amoxicilina 1g+ 200mg de clavulanato de potássio, pó para solução injetável		Blau	1.000	Un	R\$ 16,66	R\$ 16.660,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----							R\$ 356.559,70
VALOR TOTAL DO CERTAME -----							R\$ 2.133.504,06

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 2.133.504,06 (Dois milhões cento e trinta e três mil quinhentos e quatro reais e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

55.01.10.122.1007.2.037 - 3.3.90.30.00 – Ficha 547 – Material de Consumo
55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.00 – Ficha 581 – Material de Consumo
55.01.10.302.1007.2.040 – 3.3.90.30.00 – Ficha 592 – Material de Consumo
55.01.10.303.1007.2.041 – 3.3.90.30.00 – Ficha 598 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 02 de setembro de 2020

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA
Prefeito de Piracanjuba